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关于世界健康理事会 
世界健康理事会是⼀个由医⽣、科学家、医学記者和其他倡导健康
权利的民间社会成员所组成的跨国团体或组织。我们通过常识教育
和宣传来确保医疗保健的透明度，并汇总来⾃不同阶段和渠道的数
据。 

关于本指导 

这是在家中有效管理 Covid-19 疾病的最新指导。Covid应该要及早治疗，可
结合多种疗法，并积极治疗以避免疾病造成更可怕的后果。尽管现在⼤多数
病例似乎都涉及像 Omicron 这样的轻度变种，这些变种的范围介于感冒症状
和流感症状之间，具体取决于您的年龄、免疫⼒和健康状况。

本指导参考了成熟与新兴的医学研究以及国际医⽣领导⼩组的临床经验；⽽它会随着新数
据的出现⽽演变。 

本指导中包含的安全、成熟且⽆专利的药物和补品在世界各地的可⽤性可能有所不同。因
此，其中包括了多种药物在内。 

此处不考虑昂贵的新药（例如单克隆抗体疗法），尽管它们可以在美国或其他国家获得。 

我们假设您身处在有权控制⾃⼰健康的世界。这些资料是⼀个会不断变动的指导，并且会
随着新数据的出现⽽改变。它不提供个⼈医疗建议或医院治疗。 

本指导的意义在于个⼈及其家⼈了解可能对他们有益的医疗保健选择。 

读者应咨询他们选择的健康专家，以获得针对他们个⼈需求的医疗评估和治疗建议。本指
导将随着新资数据的出现⽽不断修改，因此请注册电⼦邮件更新以了解最新进展。 
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本指引适合哪些⼈？ 
任何⼈都可能感染 Covid-19，⽆论他们是否曾接受过 Covid-19 注射。好消息是这种疾病
很容易治疗，⼤多数⼈会在⼏天或⼏周内康复。通过及早治疗您的疾病，您将有助于结束 
Covid-19 ⼤流⾏。如果您或您的家庭成员的检测结果呈阳性并且出现 Covid-19 的症状，
这本实⽤指引可帮助您快速康复。 此指引是专⻔为了那些身体状态良好且未服⽤其他⽇
常药物的⼈所设计的，以帮助他们能战胜 Covid-19 并尽快恢复健康。本⽂件不适⽤于孕
妇，孕妇可以在此处找到有⽤的 Covid-19 指引 
 (https://worldcouncilforhealth.org/resources/covid-19-and-pregnancy/). 

如果您的 Covid 检测呈阳性或出现轻微的 Covid症状: 

您应该做的第⼀件事就是告诉您的家⼈和医⽣。呆在家⾥休息，并且喝⼤量使⽤热⽔泡
制，含有新鲜切碎的⽣姜和⾁桂条(具有抗病毒和消炎作⽤)，再加上少许优质蜂蜜，并遵
循以下建议在家进⾏治疗。 

早期治疗可以阻⽌疾病发展。 

1. Covid-19 的症状是什么? 

Covid-19 ⼤流⾏似乎是由⼀种名为 SARS CoV-2 病毒的病毒引起的。它具
有三个重叠的阶段: 

• 病毒感染阶段（第 1-5 天）
• 感染发展阶段（第 1-10 天）
• 严重感染阶段（长达 30 天）
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在本指引中，我们会回答以下問題: 

1. Covid-19有哪些症狀? 

2. 在家如何治疗轻度 Covid-19？ 

3. 感染Covid后的病情会如何发展？ 

4. 在何种情況下，感染 Covid需要去医院？ 

https://worldcouncilforhealth.org/resources/early-covid-19-treatment-guidelines-a-practical-approach-to-home-based-care-for-healthy-families/#symptoms
https://worldcouncilforhealth.org/resources/early-covid-19-treatment-guidelines-a-practical-approach-to-home-based-care-for-healthy-families/#treatments
https://worldcouncilforhealth.org/resources/early-covid-19-treatment-guidelines-a-practical-approach-to-home-based-care-for-healthy-families/#covid-phases
https://worldcouncilforhealth.org/resources/early-covid-19-treatment-guidelines-a-practical-approach-to-home-based-care-for-healthy-families/#hospital
https://worldcouncilforhealth.org/resources/early-covid-19-treatment-guidelines-a-practical-approach-to-home-based-care-for-healthy-families/#symptoms
https://worldcouncilforhealth.org/resources/early-covid-19-treatment-guidelines-a-practical-approach-to-home-based-care-for-healthy-families/#treatments
https://worldcouncilforhealth.org/resources/early-covid-19-treatment-guidelines-a-practical-approach-to-home-based-care-for-healthy-families/#covid-phases
https://worldcouncilforhealth.org/resources/early-covid-19-treatment-guidelines-a-practical-approach-to-home-based-care-for-healthy-families/#hospital


 

图 1：病毒阶段和炎症阶段 

病毒在病毒发展和感染阶段的早期症状可以是以下症状的任意组合: 

· 发烧或发冷  

· 喉咙痛  

· 咳嗽和打喷嚏  

· 流⿐⾎或流⿐涕  

· 呼吸急促或呼吸困难  

· 胸部区域的呼吸感到压⼒ 

· 轻度到极度疲劳  

· 头痛  

· 失去味觉或嗅觉  

· 恶⼼或呕吐  

· 腹泻 

来源 : CDC 

2.  在家中（病毒感染和病毒发展阶段）如何治疗轻度 
Covid-19? 
病毒感染阶段（第 1-5 天） 

在疾病的病毒阶段，SARS-CoV-2 病毒会在体内快速复制，除⾮您需要像感冒或流感或
其他呼吸道或肠胃病毒感染⼀样快速采取⾏动。处于Covid-19病毒发展期的⼈可能会
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出现类似流感的症状，例如发烧、关节和肌⾁疼痛、头痛、喉咙痛、⻝欲不振、味觉/
嗅觉丧失、恶⼼、腹泻和虚弱。在疾病的病毒感染阶段传播率最⾼，因此在疾病的这
个阶段要避免与⼈接触。重要的是必需注意，⽆症状的⼈（没有症状但检测呈阳性的
⼈）不太可能传播病毒。 

感染发展阶段 (第6-10天) 

在感染发展阶段，您身体的免疫系统反应已经准备好抵抗病毒感染，然后会产⽣过量
的细胞因⼦，这些细胞因⼦是讯号分⼦，是免疫系统⽤来驱动其反应的蛋⽩质。当它
们过多时，会损害身体的组织和器官，例如发炎和⾃身免疫性疾病。 

处于 Covid-19 发炎阶段的⼈可能会继续出现类似流感的症状，这些症状会伴随着潜在
的，预先存在的发炎，可能会发展为肺细胞过度发炎，导致呼吸困难、咳嗽、呼吸困
难，并可能继发细菌 肺炎之类的感染。 如果你明显呼吸困难，你应该听从医⽣的建
议，如果他不能在家照顾你，你应该去医院。 

早期在家治疗要点 

图2 : 治疗要点概括 

此图表示治疗要点和类别的⼀般概述。 ⼤多数基本药物和疗法都不只有其中⼀类的功

能。 早期治疗是关键 - 理想的治疗⽅法是它们的组合。 如需更⻓的选项列表，请参阅

本 PDF 末尾的药物摘要表。 

*谨慎使⽤⼄酰氨基酚/扑热息痛，也就是普拿疼，因为它会减少重要的抗氧化剂⾕胱

⽢肽 

增強免疫系統药物 抗病毒药 消炎药 抗凝⾎药 症状缓解药

复合维⽣素 伊维菌素 布洛芬 阿司匹林 ⼄醯胺酚
 / 扑热息痛(普拿
疼)

维⽣素C、维⽣素

D

⼜腔和⿐腔清洁剂 N-⼄酰半胱氨酸

(NAC)

咳嗽药/吸⼊器

锌 抗组织胺药

槲⽪素

褪⿊激素
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有⽤的仪器 

可以在家⾥准备⼀⽀温度计检查是否有发烧。当体温超过 37.5°C 时会让⼈感觉不适，

如果发烧持续的时间超过了免疫系统⾃然清除感染所需的时间，则可以使⽤对⼄酰氨

基酚（普拿疼）进⾏治疗。 

雾化器是⼀种可以将⽔溶液变成雾的装置，然后通过吸嘴吸⼊⼈体。提供⽣理盐⽔等

溶液能有助于化痰。⼀些国际医⽣还建议使⽤具有抗病毒特性的雾化胶体银、雾化碘

溶液、带盐管吸⼊器的碘、处理过的臭氧、碳酸氢钠溶液和⽤于 Covid-19 的⼆氧化氯

溶液。 

蒸汽吸⼊器是⼀种常⻅的⾮处⽅物，可将蒸汽从装满热⽔的容器中导⼊⿐⼦和嘴巴。 

在⽔中，您可以滴⼏滴抗凝⾎和抗病毒的精油，例如OLBAS万应如意油、尤加利油、

茶树油、⽜⾄油、雪松精油、百⾥⾹和⽣姜。 

脉搏⾎氧机是夹在⼿指上的⼩型设备，⽤于测量⾎液中的氧⽓饱和度。它是⾮侵⼊性

的，在 Covid-19 疾病的情况下，测试结果决定了⼀个⼈是否需要接受额外的氧⽓并因

此为家庭配备氧⽓机，或者如果⽆法进⾏家庭治疗，则需要住院治疗。如果您可以使

⽤脉搏⾎氧机，读数为 94% 或更低表明您没有获得⾜够的氧⽓。这种情况对⼈体时好

时坏，因此，在这种情况下可以在家使⽤氧⽓罐，具体取决于您居住的地⽅以及您选

择的健康专家是否会为您开⽴处⽅或订购此物品。 

在冠状病毒爆发的过程中，世界各地的医⽣和科学家学到了很多东⻄，现在我们知道

如何在家治疗 Covid-19。 通过早期治疗，患更严重疾病的⻛险显著降低，尤其是最新

的 Omicron 变种。在您或您的家⼈⽣病之前，可以在您的家庭药房准备好简单的药物

和疗法，就像您在感冒和流感季节所做的那样。 

刺突蛋⽩是病毒的主要成分。它有毒，会以多种不同的⽅式影响身体，重要的是需要

结合使⽤这些疗法来对抗 Covid-19 疾病。 

受感染的⼈应该使⽤以下疗法的组合: 

a. 针对病毒（抗病毒药/抗菌药）  

b. 减少体内发炎症状（消炎药）  

C. 提升免疫系统  

d. 降低⾎栓⻛险（抗凝⾎药）  

e. 缓解头痛、发烧、咳嗽等症状。 

  早期治疗指引7



⼤多数推荐的疗法和药物在对抗 Covid-19 ⽅⾯发挥着不⽌⼀种作⽤。 根据您所在地
区的可⽤性，准备与这五类中的每⼀类药物⼀起治疗，可以最⼤限度的提⾼快速康复
的机会。 

a.  !"#$!%&' 

伊维菌素的特点是可以抗病毒、抗发炎和提升免疫⼒。这意味着伊维菌素可⽤于 
COVID 疾病的所有阶段，从早期⽆症状感染到更严重的疾病，包括住院的 Covid-19 患
者皆可使⽤。 

对于在家早期治疗新冠病毒感染的患者，推荐治疗为每天每公⽄体重 
0.4-0.6mg，持续五天。不管是冠状病毒感染或是其变种病毒都可以使
⽤。 

伊维菌素 

伊维菌素被⼴泛⽤作抗寄⽣⾍药，因此在许多国家或地区都可以通过任何⾮处⽅药
物的管道获得。它有 3 mg、6 mg和 12 mg的⽚剂。 

!"#$%&'50 ()80 *+,-./01234567-89:;<=>)2 ()4 
?)12 mg-@?3AB)5 <CDEFGHI-JKLMNHO-893PQRST
UV 

副作⽤包括恶⼼、腹泻、头晕和⽪疹。这些副作⽤往往是轻微的，停药后通常会消
退。未经医⽣建议，不建议将伊维菌素⽤于 5 岁以下⼉童或孕妇（尤其是怀孕早

期）。 

如果您服⽤⾎液稀释的药物，请在服⽤伊维菌素前咨询医⽣，因为伊维菌素也具有
稀释⾎液的特性。 

多⻄环素 

多⻄环素是⼀种治疗细菌感染的抗⽣素，常⽤于治疗痤疮(⾯疱)、莱姆病以及预防
疟疾。 

Covid 护理专家在早期感染中和伊维菌素同时使⽤多⻄环素（每 12 ⼩时 100 mg，
持续 7 天）。 

羟氯喹和锌 

羟氯喹是⼀种⼴泛使⽤的抗疟疾药物。其抗病毒特性使其成为伊维菌素的有⽤替代
品，Covid-19的早期治疗，会使⽤标准剂量（每 12 ⼩时 200 mg，持续 7 天）。在
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具有更毒更强⼒之Covid 变种的环境中（例如，巴⻄），Covid 护理专家有时会同
时使⽤羟氯喹和伊维菌素，以及锌和⽇舒锭等⼤环内酯类抗⽣素。 

抗⽣素（针对与肺部和继发性细菌感染相关的症状 

如果您出现胸部症状，您的医⽣可能需要给您开⼀种抗⽣素来预防或治疗疑似肺
炎，例如含锌的⽇舒锭。 

漱⼝⽔和⿐腔冲洗液  

由于您的⼝腔和⿐腔中有很多病毒，因此每天使⽤碳酸氢钠混合物或由温⽔混合海
盐所做成的盐⽔溶液，多冲洗⼏次是很有⽤的。定期⽤温⽔混合蜂胶萃取物漱⼝或
涂抹冲洗到喉咙后部也能⾮常有效的防⽌病毒复制。冲洗还可以为粘液和痰多的⼈
解决症状。 

b.  抗发炎治疗 

抗发炎药物包括处⽅类固醇（例如，布地奈德、泼尼松、地塞⽶松、甲泼尼⻰）、⾮类固
醇抗发炎药（例如，布洛芬和阿司匹林），以及某些其他⾏之有效的药物（例如，秋⽔仙
碱和伊维菌素）。 

布洛芬 
布洛芬是⼀种⾮甾体抗炎药，⽤于通过减轻体内炎症来治疗疼痛。布洛芬在⼤多数国
家都可普遍使⽤，有助于减轻与 Covid-19 和其他病毒感染有关的炎症和关节疼痛。 

抗组织胺药  

抗组织胺药通常⽤于治疗过敏。原理是将组织胺的作⽤阻断；组织胺是⼀种发⽣过敏
反应时会释放出的化学物质。⼝服抗组织胺药，如氯雷他定和胜克敏，是治疗花粉热
和⽪疹的常⽤⾮处⽅药物，可能有助于预防对刺突蛋⽩的过敏性免疫反应（会造成肥
⼤细胞激活）。 
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在家⾃制漱⼜⽔: 

o 将 1 茶匙天然海盐加⼊温⽔中并搅拌⾄溶解，然后漱⼜，或将 

o 1 茶匙天然海盐加 1 茶匙碳酸氢盐漱⼜ 

o 选项：添加⼏滴蜂胶或薄荷等精油以保持空⽓清新 

* 不會溶于冷⽔



N-⼄酰半胱氨酸(NAC)和⾕胱⽢肽  
⾕胱⽢肽是⼀种强⼤的天然抗氧化剂，存在于⼈体的⼤多数细胞中。 它的作⽤是通过

中和毒素来保护细胞。⾕胱⽢肽在⽣病期间经常会耗尽. 

NAC是⼀种通过补充⾕胱⽢肽来分解有毒物质的药物。NAC还有助于在 Covid 疾病的发

炎阶段疏通粘稠的粘液。两者都可以作为补品使⽤. 

姜⻩素、⻩芪、南⾮醉茄、圣罗勒、⽢草、迷迭⾹、猫⽖钩藤 
有许多不同的草药和补品已经过科学证明具有抗炎作⽤。如果您已经听说过这些物
品，不论他们是以草药、酊剂、补品或任何您可以获得的形式出现，你可以放⼼将它
们加⼊你的饮⻝中。 

c.  提升免疫⼒的藥物和補品  

许多营养补品，如维⽣素 D、维他命 C、锌、槲⽪素、褪⿊激素、⾕胱⽢肽和 NAC，
它们都具有强⼤的抗发炎、抗氧化和平衡免疫⼒的特性。这些疗法⾮常简单、通常安
全且可⽤于家庭治疗，并且不需要处⽅。 

维⽣素D  

5T7)D W2%XYZ[\]&G^_C`a5T7)DRHb&-)Covid-19 cde
fCg"hiNTjkl3mn2`aopqG-5T7CrAop5T7-stu
#!")Covid-19 -vwxJK(f&GCyz-5T7)D {|N}8~"?83P�
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维⽣素 D 也可以在暴露于阳光下时由⽪肤产⽣，具体取决于您的年龄、肤⾊和地球纬

度。每天晒太阳对于预防和治疗 Covid-19 都⾄关重要。 

!"#C$% 

同样的，维他命C 和锌具有抗病毒、抗发炎和抗氧化的特性，可⽤于治疗各种病毒性
疾病，包括 Covid-19。 维他命C存在于许多⽔果和蔬菜中，尤其是柑橘类⽔果。 ⽜

⾁、鸡⾁和⻥等⻝物中含有锌，但在感染新冠病毒的情况下，您应该服⽤补品的剂量
的维他命C和锌，以确保体内能够达到⾜够的含量。请咨询您的医⽣关于剂量的建议，
因为⼀旦发⽣这种情况，这两种⻝物都会急剧并⼤幅的减少感染，它们对您的免疫反
应⾄关重要。 
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&'( 
槲⽪素是⼀种植物⾊素或类⻩酮，⼴泛存在于⽔果和蔬菜中，最著名的是欧芹、莓
果、红葱、苹果和柑橘类⽔果。 槲⽪素可以作为补品与锌⼀起在感染期间⽀持免疫系

统。与羟氯喹⼀样，它也可以将锌输送到您的细胞中，从⽽阻断病毒的复制。 

褪⿊激素 

褪⿊激素是⼤脑松果体产⽣的⼀种激素，它会在晚上开启睡眠周期。 它也是⼀种强⼤

的抗氧化剂。研究表明，褪⿊激素可减少细胞因⼦（与炎症相关的蛋⽩质）并改善睡
眠质量，这在病毒性疾病期间⾄关重要。 当⽤作补品时，褪⿊激素最好在睡前服⽤。 

)*+ 
当没有伊维菌素时，⿊种草或⿊孜然种⼦是伊维菌素的天然替代品。 这种植物萃取物

通过与 ACE2 受体结合来抑制病毒复制与 mRNA 表达，并具有抗炎和镇痛作⽤。如果

服⽤抗凝⾎药物需特别注意，因为它也是⼀种抗凝⾎剂。 

d.  抗凝⾎药物  

严重 Covid-19 的⼀个危险特征是⾎液凝固。抗凝⾎药物⽤于防⽌腿部、肺部、⼼脏和

身体其他部位形成⾎栓。 

阿司匹灵 

作为⼀种廉价且⼴泛使⽤的药物，于早期 Covid-19 感染，建议每⽇服⽤阿司匹林，以
防⽌发⽣严重的并发症。 阿司匹林⻓期以来⼀直⽤于治疗各种健康状况，并且可以作
为⾮处⽅药使⽤。 它在 Covid-19 中的作⽤是抑制⾎⼩板聚集，从⽽降低⾎液凝固的
⻛险。 它还可以减少炎症并治疗头痛和疼痛。 

依诺肝素(克⽴⽣注射剂)、利伐沙班(拜瑞妥膜⾐锭)和肝素 

依诺肝素⽤于预防深静脉⾎栓形成和肺栓塞。 由于其在预防⾎栓⽅⾯的作⽤，它可以

帮助治疗恶化的 Covid-19。 依诺肝素和肝素通常会通过注射给药。利伐沙班是⼀种⼝

服抗凝⾎药物，您的医⽣可能会开⽴处⽅签供您在家中使⽤。肝素通常留作医院使
⽤。 

伊维菌素 

如上所述，伊维菌素是⼀种⾎液稀释剂。 

草药和⻝物 

您会发现，在您服⽤抗凝⾎药物时，医⽣会警告你需要避免许多⻝物，因为它们具有
强⼤的抗凝⾎活性！这包括辣椒、姜⻩、⾁桂、⽣姜、⼤蒜、银杏叶、维⽣素 E 和⻥
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油。在应对感染时，可以在饮⻝中多加点，如果您没有胃⼝，可以⽤⻣头汤、⾹料和
草药冲泡或喝汤，以维持您的免疫系统。 

e.  症状缓解 

许多⾮处⽅药物和家庭疗法可以缓解症状并帮助⼈们感觉更舒服，包括⽌咳药、抗组
织胺药、对⼄酰氨基酚（扑热息痛、普拿疼）以及⿐腔喷剂、漱⼝⽔和其他粘液减少
剂。 

盐⽔或碳酸氢钠溶液有效且易于调配。或者，要去除肺部的粘液，您可以尝试⽤⽑⼱
盖住头吸⼊含有OLBAS万应如意油或尤加利油等精油的蒸汽。⽽⾁桂、⽣姜和蜂蜜有
助于缓解咳嗽——可以尝试⽤热⽔浸泡⾁桂和新纤切碎的⽣姜。 

利⽤这个机会，服⽤优质复合维⽣素和矿物质以及上述⼀些其他补品，以⽀持免疫系
统，或者向您当地的中医师寻求帮助。 

如果您感觉不舒服并且不想吃东⻄，请如上所述喝⼤量的消炎草药，并让家⼈或朋友
根据历史悠久的传统制作的鸡汤，因为鸡的营养丰富、富含矿物质及胶原蛋⽩，⽽汤
⾥的蔬菜、草药和⾹料也富含矿物质、维⽣素和其他治疗物质。这将提升您的免疫系
统、呼吸系统和消化系统。 
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 Covid-19 在家治疗的成⼈剂量表 

 世界健康理事會会- 截⾄ 2023 年 1 ⽉的资料 

治疗物 剂量

提升免疫系統

维⽣素 D 

维⽣素C 

锌 

槲⽪素
退⿊激素

10,000 IU持续2-3 周，然后每天 4000 IU 

2-5g(2,000 - 5,000mg)，然后500-1,000 mg/hr 

每天50mg 

每天两次，每次⼀粒胶囊 

⼀天5-10mg 

抗病毒药物

伊维菌素
漱⼜⽔/⿐腔沖洗液

五天⼀个疗程，剂量为每公⽄体重*0.4-0.6mg，每

⽇⼀次 

每⽇三次

消炎药

布洛芬 
N-⼄酰半胱氨酸 

 抗组织胺药

每天400mg，最多 3 次  
每天 1-2 粒胶囊，持续7 天 
请参考包裝上的说明

抗凝⾎剂

阿斯匹靈 ⼀天300-325mg（1 ⽚） 

症状缓解

扑热息痛 / 对⼄酰氨基酚(普拿疼)
⽌咳药

请参考包裝上的说明
请参考包裝上的说明 
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 在家治疗 Covid-19 的⼉童剂量表  

 世界健康理事會会- 截⾄ 2023 年 1 ⽉的资料

注意：更严重的感染情況下，您的医⽣可以开类固醇 

请记住：请您尽早治疗疾病，并选择世界各地的卫⽣专业⼈员所列专业知识建议的五
个领域中选择其⼀系列疗法。您所选择的药物和治疗⽅法将取决于您所在地区的物品
可及性以及您信任的医⽣建议。尽量使⽤当地的、您负担得起的和可以使⽤的东⻄。 

您不需要全部都⽤上！ 

最后，请多休息 

请记住：绝⼤多数⼈都能从 Covid-19 中康复。请尽早治疗并获得⾜够的休息、阳光和

新鲜空⽓，以减少疾病的持续时间和严重程度。身体在您休息时会进⾏⾃我修复。不

治疗物 剂量

预防⽤药

维⽣素 D 
维⽣素C 

锌 
咀嚼接⾻⽊/糖浆 

褪⿊激素 

体重每15公⽄，1000IU/天  

1000mg/天 

 20mg/天  

100-150mg/天  

1mg/天

治疗⽤药

维⽣素D 

维⽣素C  

锌 

 咀嚼接⾻⽊/糖漿浆 

褪⿊素  

N-⼄酰半胱氨酸(NAC)  

阿奇霉素 

⿊籽油或⿊种草油  

      下⾯三个选⼀个 ： 

槲⽪素  

羟氯喹 

伊维菌素 

体重每15公⽄，1000IU/天 

1000mg/天 
20mg/天 

100-150mg/天 
1mg/天 

500mg/天 
体重每公⽄*10mg 
体重每公⽄*40-80mg

 
每天250-500 mg

每天2 次，每次100 mg 
体重每公⽄*0.2 mg 
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要急着恢复您平时的体育活动和社交活动——这样做可能会阻碍您的康复。 相反，给

⾃⼰整整两周的时间来恢复。如果您有任何问题或疑虑，请联系您的医⽣。 

3.  病情如何进展? 

感染SARS-CoV-2的严重程度各不相同。 有些⼈不会出现任何症状，有些⼈会出现轻微
症状，⽽健康状况不好的⼈可能会出现更严重的症状⽽需要住院治疗。⽆论您是否确
诊感染了 Covid-19，都不要拖延并寻求医⽣的建议。早期治疗是预防Covid-19 重症的
关键。 

根据经验，covid 的感染时间不会超过感冒和流感的时间。对于某些⼈来说，感染可能
会超过⼀个⽉的更⻓的疾病时间，现在称为“⻓新冠”。这类⼈可能会出现许多副作⽤，
包括全身⽆⼒或半⽆⼒的疲劳、持续的疼痛和痛苦、持续的味觉和嗅觉丧失、头痛、
胸痛、呼吸困难、脑雾、掉发、消化系统发现症状等。 

这些⼈可能患有潜在的已确诊或未确诊的炎症疾病——因此 covid 病毒的额外发炎症状

只会将他们推到悬崖边上，使他们的免疫系统负担过重，⽆法快速恢复。 这可能包括

常⻅的炎症性疾病，如糖尿病、类⻛湿性关节炎和⻣关节炎、⾼⾎压、动脉粥样硬化
等。 

请选择上述的建议治疗⽅案，并在医⽣的指导下，更持久和有针对性地使⽤常⻅药
物，如维⽣素 D、维他命C、伊维菌素、槲⽪素、锌、蜂胶、⿊种草、n-⼄酰半胱氨酸

(NAC)、阿司匹林和其他补救措施，也可以帮助您摆脱疾病的这种⻓期发炎症状。 

4. 感染新冠病毒什么时候需要去医院? 
� �¡¢£¤¥¡¢¦§¥¨©3Nª�-«z¬­®¯3°±²%��³´µ¶
N·¸¥¹º»�-¼½N¾¿¥ÀÁ¥ÂÃÄÅNÆÇkÈ3NÉÊË¸3ÌÍÎ
ÏÐS0C 

如果成年⼈出现以下症状，应前往医院: 
·呼吸急促  

·头晕（这可能是⾎液中氧⽓缺少的迹象）  

·呼吸困难  

·感到胸部沉重或疼痛  

·嘴唇发⻘  

·发病后持续发烧或其他症状超过7天 
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如果孩⼦出现以下情况，应前往医院: 
·对进⻝或喂⺟乳不感兴趣  

·嘴唇呈现蓝⾊  

·头晕⽬眩、迷糊  

·!"#$%!"&' 

准备好并在家中为您的家⼈储备基本药物和疗法 

ÑzdÒÓÔÕ!Ö×Ø2Ù-²ÚÛÜÝTÞßÓàáCâã�ä3=]åæ!o
pcdÞç�èéèn3åæèD�Ht-JKRãê�3ëì�&«èéèíîC)
�D�ï-�&Gðñòïtóô3õöt�-XY÷ø3ù�ú_ëûp¹ükÈ
ý!)Covid -Kþÿ!"Õ#$JKCóô好并在家中为您的家⼈储备基本药物和疗
法 

资料来源: https://www.who.int/emergencies/diseases/novel-coronavirus-2019/media-
resources/science-in-5/episode-36—safe-care-at-home 

向您的医⽣展示⽤于治疗 Covid-19 的药物清单 

此药物清单包括⾮处⽅⽤药和处⽅药物，提供您与医⽣分享。 

,-./0123456789:;<=>?@ABC8DEFGHIJKLMN
O8PQI,MRSTUVWX 

%&'(x)*+¹,!-.3/0òW1--�2345C)� �-«zAB67)
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您选择的药物和疗法将取决于您所在地区的可⽤性。请使⽤您负担得起且实⽤的药
物。你不需要把它们全部⽤上！ 

n@u3nAB3nCu xDE3;<FGHC)I:;(íJKWLMÉÊjN-
ñOPQRC(íJKS¹G$TQR�UV-WXkYxZ[jNCù�GrA\
]-Ú^3o4.V&G_ 

 
YZ[\]: 
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��T����hi8D�Q"��M,���������T45X
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免疫提升药物

抗病毒/抗微⽣物藥物

药物名称 剂量提⽰

复合维⽣素 每天⼀次或两次，每次 1 ⽚

维⽣素D3 10,000IU 持续2-3 周，然够每天 4,000IU（疗养院居⺠
和⽪肤⾼度⿊化的⼈需要两倍的量）

维⽣素C（抗坏⾎酸） 2-5g，然后每⼩時 0.5-1g

锌 每⽇1-2次，每次50mg

Omega-3 脂肪酸 每⽇ 2-4 g

维⽣素A 每⽇ 1 ⽚

维⽣素B群 每⽇⼀⽚

槲⽪素 每天两次，每次 1 ⽚

褪⿊激素 每天 5 - 10 毫克

乳铁蛋⽩ 每天两次，每次 200mg

⿊种草（Nigella sativa） 每天 1 粒胶囊

印度苦楝树粉 每天⼀次或两次，每次 1 粒胶囊，不可与维⽣素 B 群
⼀起使⽤

姜黄素 每天⼀次或两次，每次 1 粒胶囊

卢⼽⽒碘液(液态碘加強版) 每天 25mg溶液或⽚剂li

離胺酸 每天 1000mg

药物名称 剂量提⽰

抗菌漱⼝⽔ 各种⾮处⽅剂量，⾒下⽅。

抗菌⿐噴剂/沖洗液 各种⾮处⽅剂量，⾒下⽅。

阿奇霉素* 每天 500mg，持续 5 天

胶体银 每天使⽤雾化器喷 5 毫升

多⻄环素* 每天两次，每次 100 mg⽚剂，连续 7 天

羟氯喹* 每天两次，每次 200 mg⽚剂，持续 5 ⾄ 7 天

伊维菌素* 体重(kg)* 0.4-0.6mg，持续5 天

硝唑尼特 饭后 500 mg，每⽇ 2 次，持续5 天或直⾄康复

卢⼽⽒碘液 15% ⼏滴雾化器放⼊吸⼊器或盐管吸⼊器
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消炎藥 

抗凝⾎药物 

减缓粘液症状 

药物名层 剂量提⽰

阿斯匹林 ⼀次300-325 mg（1 ⽚），每天最多 4 次

信必可⿐噴剂* ⼀次800mcg - 1200mcg，每天两次

胜克敏* 每天 10mg（1 ⽚）

秋⽔仙碱* ⼀次500mcg，每天两次，持续 7 ⾄ 14 天

⽪质类固醇* 甲基普⽴朗锭、普赖松、腎上腺⽪质酮、地塞松、 
⾙他每松；遵照医嘱服⽤

赛庚啶 每次4-8mg，每⽇ 3 ⾄ 4 次，或遵医嘱服⽤

法莫替丁* 每天 20mg，或遵医嘱服⽤

布洛芬 每天 400mg，最多 3 次

氯雷他定 每天 10mg（1 ⽚）

孟鲁司特* 每天 10mg，持续 14 天，或遵医嘱服⽤

奈普⽣* 每天两次，每次220 mg（1 ⽚）

异丙嗪* 每次10mg，每⽇两次或三次

姜⻩素 胶囊中的⾼剂量浓缩物，每天 2 次，每次 500mg，隨餐

和脂肪类⻝物⼀起服⽤

N-⼄酰半胱氨酸 (NAC) 或⾕胱⽢
肽

每天两次，每次⼝服 600-1200mg，每天⾄少喝 2 公升⽔

褪⿊激素 睡前 5-10mg（引起困倦）

药物名称 剂量提⽰

阿斯匹林 每天 300-325mg（1 ⽚）

利伐沙班* 遵医嘱服⽤

依诺肝素/低分⼦肝素* 遵医嘱服⽤

肝素* 遵医嘱服⽤

药物名称 剂量提⽰

雾化溶液 有多种药物，例如碳酸氢钠、雾化胶体银，⼀次30 分
钟，每天 4 次
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发烧症状⽀援药物 

咳嗽⽀援药物 

疼痛的症状⽀持 

其他处⽅药物 

*在⼤多數國家是處⽅藥 

儀器 

盐酸溴克⾟ 每天 3 次，每次 8mg

N-⼄酰半胱氨酸(NAC) 每次 1 ⽚（600mg），每天⼀次或两次

药物名称 剂量提⽰

对⼄酰氨基酚（扑热息痛、泰
诺、普拿疼）

⼀次500mg，每天最多四次（NB fever是⼀种⾃然的免疫

反应，可以杀死传染源——只有当体温过⾼或发烧时间过
⻓时才应进⾏治疗）

药物名称 剂量提⽰

沙丁胺醇糖浆* 每次1 茶匙，⼀天最多 3 次

药物名称 剂量提⽰

布洛芬和阿司匹林 参⾒上⾯表格的布洛芬与阿司匹林（消炎药表格）

药物名称 剂量提⽰

阿托伐他汀* 每⽇ 40mg 

氟伏沙明* 每天 50mg或每天两次

⾮那雄胺* 每天5mg

弗尼利脂宁膜⾐锭* 每天160mg

布地奈德吸⼊剂* 遵医嘱服⽤

地塞⽶松* 遵医嘱服⽤

⽬的 设备 提醒

检测氧饱和度 脈搏⾎氧仪 如果低於 94%，请前往医院。

检查体温 体温计 6 到 8 ⼩时量⼀次体温或在需
要時量

缓解胸部症状 喷雾器 每天四次，溶液成份如上

缓解胸部症状 制氧机 对于呼吸急促
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伊维菌素还具有抗发炎和提升免疫的作⽤。 同样，提升免疫⼒的前提下列出的⼀些物品也具有抗

发炎和抗病毒特性，例如印度苦楝树粉和卢⼽⽒碘。  

�`D�Wabcdefxgfhi�3PD�W�:jgklmn¥oxpquÿ1-
rst�C 

如需最新的 Covid-19 信息或了解有关早期治疗⽅案的更多信息，请访问 WCH 会员⽹站：  

·BiRD 集团 - bird-group.org/protocols  

·FLCCC - covid19criGcalcare.com/covid-19-protocols/i-mask-plus-protocol  

·CCCA - www.canadiancovidcarealliance.org/treatment-protocols  

·Zelenko - vladimirzelenkomd.com/treatment-protocol  

·TFH 基⾦会 - truthforhealth.org/paGent guide  

·早期 Covid 护理专家 - earlycovidcare.org 

订阅世界健康理事会以了解最新的出版物。 

worldcouncilforhealth.org/subscribe  

如需最新资讯，请参考： 
Worldcouncilforhealth.org 

WCH-#$)Covid-19 JKuvwxx89y3�2Hz")2023 h)1 5C 
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免責聲明: 

這本可下載的指引不能⽤來代替個⼈醫療建議。 它不能⽤於診斷疾病或為網絡⽤⼾

提供治療。 世界健康理事會提供的資訊供個⼈在取得合格、可信賴的醫⽣所提供的

護理建議時起到互補效⽤。世界健康理事會所提供的內容，與其網站相關的所有資

訊都是為了促進個⼈及其訓練有素的醫⽣考慮各種基於證據的預防和治療⽅案。 本

網站和本⼿冊中的資訊僅供參考，不能代替醫療建議。可能會出現錯誤和遺漏。 
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